
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI.569.2023 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skrzyszów 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i placówkach prowadzonych przez Gminę Skrzyszów ze specjalnego funduszu nagród za 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to przedszkole, szkołę i placówki wymienione w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skrzyszów; 

2) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 
zatrudnionego w szkole, o której mowa w pkt 1; 

3) dyrektorze szkoły – rozumie się przez to dyrektora szkoły albo osobę, która pełni obowiązki dyrektora 
szkoły; 

4) uczniu – rozumie się przez to ucznia lub wychowanka; 

5) nagrodzie – rozumie się przez to odpowiednio nagrodę organu prowadzącego szkołę przyznawaną przez 
Wójta Gminy Skrzyszów lub nagrodę dyrektora szkoły. 

§ 3. Środki ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
przeznacza się: 

1) w 30 % na nagrody organu prowadzącego szkołę; 

2) w 70 % na nagrody dyrektorów szkół. 

§ 4. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz innych okoliczności, w szczególności 
jubileuszu szkoły, nadania imienia szkole, zakończenia roku szkolnego. 

§ 5. Kryteriami przyznawania nagród są: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąganie wysokich wyników nauczania potwierdzone egzaminem ósmoklasisty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 6352



b) osiąganie wysokich wyników nauczania potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w olimpiadach, konkursach, zawodach, turniejach, festiwalach na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim, 

c) posiadanie osiągnięć w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce, 

d) wdrażanie działalności innowacyjnej, 

e) posiadanie osiągnięć w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych ucznia, 

g) propagowanie metodyki nowoczesnego nauczania opartego na aktywności uczniów; 

2) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

a) pobudzanie aktywności szkoły w środowisku lokalnym poprzez włączanie się i organizowanie imprez, 
uroczystości  o charakterze sportowym, kulturalno-oświatowym, rekreacyjnym, 

b) sprawowanie opieki nad organizacjami działającymi w szkole, 

c) przygotowywanie oferty imprez dla uczniów oraz aktywne uczestnictwo w ich realizacji, 

d) aktywizacja rodziców oraz organizacja udziału rodziców uczniów w życiu szkoły lub placówki 
oświatowej, rozwijanie form aktywnego współdziałania szkoły z rodzicami, 

e) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 
wśród uczniów, w szczególności narkomanii, alkoholizmu, nikotynizmu, wandalizmu oraz agresji 
fizycznej i słownej, 

f) posiadanie znajomości środowiska uczniów, ich problemów oraz umiejętności współpracy ze 
środowiskiem uczniów, 

g) inicjowanie działań profilaktycznych ukierunkowanych na radzenie sobie uczniów w sytuacjach 
trudnych, konfliktowych oraz przeciwdziałania przemocy, 

h) podejmowanie przedsięwzięć przygotowujących uczniów do bezpiecznego korzystania z ruchu 
drogowego, z zajęć o charakterze kulturalnym, sportowo-rekreacyjnym, udzielania pierwszej pomocy, 

i) stosowanie w praktyce edukacyjnej i wychowawczej działań sprzyjających kształtowaniu 
prozdrowotnych postaw uczniów, 

j) posiadanie osiągnięć w zakresie działalności wychowawczej zmierzającej do kształtowania i utrwalania 
społecznie pożądanych postaw i poczucia odpowiedzialności uczniów; 

3) w zakresie osiągnięć w realizacji innych zadań statutowych: 

a) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, w tym prowadzenie opieki stażu, 

b) efektywne uczestnictwo w działaniach na rzecz współpracy z innymi szkołami lub placówkami 
oświatowymi, instytucjami oświatowymi, kulturalnymi, samorządem lokalnym, policją, strażą pożarną 
oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, 

c) wykazywanie inicjatywy i skuteczności na rzecz pozyskiwania dodatkowych środków finansowych lub 
innej pomocy rzeczowej dla szkoły, 

d) skuteczne promowanie szkoły w środowisku i kreowanie jej pozytywnego wizerunku poprzez efektywny 
udział w pracach różnych instytucji, 

e) opieka nad wolontariatem uczniowskim. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły – dla nauczycieli zatrudnionych w kierowanej przez niego szkole; 

2) rada szkoły; 

3) rada rodziców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6352



4) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli i obejmujące swoim zasięgiem szkoły działające na terenie 
Gminy Skrzyszów. 

2. Nagroda może zostać przyznana z własnej inicjatywy: 

1) Wójta Gminy Skrzyszów – w przypadku nagrody organu prowadzącego szkołę; 

2) dyrektora szkoły – w przypadku nagrody dyrektora szkoły. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie nagrody składa się w terminie: 

1) do 30. września każdego roku – w przypadku nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 

2) z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem – w pozostałych przypadkach. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody składa się w: 

1) sekretariacie Urzędu Gminy Skrzyszów – w przypadku wniosków o przyznanie nagrody organu 
prowadzącego; 

2) sekretariacie szkoły – w przypadku wniosków o przyznanie nagrody dyrektora szkoły. 

3. O zachowaniu terminu określonego w ust. 1 decyduje data wpływu wniosku. 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko kandydata do nagrody; 

2) staż pracy ogółem oraz staż pracy w szkole kandydata do nagrody; 

3) stanowisko i miejsce pracy kandydata do nagrody; 

4) uzasadnienie; 

5) datę i podpis wnioskodawcy. 

2. W przypadku, gdy z wnioskiem o nagrodę organu prowadzącego szkołę występuje dyrektor szkoły, do 
wniosku dołącza się opinię, o której mowa w art. 70 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn.zm.). 

3. Wniosek, który nie spełnia określonych wymogów lub został złożony po terminie nie podlega 
rozpatrzeniu. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Do spraw niezałatwionych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, mają zastosowanie zasady 
określone w przepisach dotychczasowych. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/182/08 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania nagród dla dyrektorów i nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Skrzyszów (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2009 r. Nr 89 poz. 642). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6352



Załącznik do uchwały Nr XXXVI.569.2023 
Rady Gminy Skrzyszów 
z dnia 26 września 2023 r. 

WZÓR WNIOSKU 
WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody: 

1) imię (imiona) i nazwisko kandydata do nagrody …………………………………….……....................... 

2) staż pracy ogółem oraz staż pracy w szkole kandydata do nagrody ………………………..................... 

3) stanowisko i miejsce pracy kandydata do nagrody ………………………………………….................... 

4) Uzasadnienie:1) 
………………………………………………………………………………………………........................ 

………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....………………………………………………………………………………………………...................
.....…………………………………………….……………………………………………………..............

..........……………………………………………...................................................................... 

……………………………...............                                         ……………………………………. 

(data)                                                                                                   (podpis wnioskodawcy) 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Marcin Tryba 
 

 
1) W przypadku, gdy z wnioskiem o nagrodę organu prowadzącego szkołę występuje dyrektor szkoły, do wniosku dołącza 

się opinię, o której mowa w art. 70 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900, z późn.zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6352


	UCHWAŁA NR XXXVI.569.2023 RADY GMINY SKRZYSZÓW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1
	lit. c w § 5 pkt 1
	lit. d w § 5 pkt 1
	lit. e w § 5 pkt 1
	lit. g w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2
	lit. e w § 5 pkt 2
	lit. f w § 5 pkt 2
	lit. g w § 5 pkt 2
	lit. h w § 5 pkt 2
	lit. i w § 5 pkt 2
	lit. j w § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 3
	lit. b w § 5 pkt 3
	lit. c w § 5 pkt 3
	lit. d w § 5 pkt 3
	lit. e w § 5 pkt 3


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - WZÓR WNIOSKUWNIOSEKO PRZYZNANIE NAGRODY
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1



		2023-10-02T14:00:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




